
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 64 Data 30/09/2020

OGGETTO ; Nomina Segretario Compagnia Barracellare triennio 2020/2023
a

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di settembre alle ore 12:40, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 in questo Comune è attiva ed operante da tempo, la Compagnia Barracellare, costituita sulla base delle

disposizioni regionali;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10.07.2020 è stato designato alla carica di Capitano della

Compagnia il Sig. Alessio Girau;
 la Compagnia Barracellare è stata riconfermata per il triennio 2020/2023 con delibera del Consiglio Comunale

n. 21 del 10.07.2020, non essendo intervenuta disdetta né da parte del Comune né da parte della Compagnia;

PRESO ATTO che a seguito della nomina di Capitano del Sig. Alessio Girau, decade automaticamente per
incompatibilità, la carica di segretario della Compagnia Barracellare fino a quel momento rivestita dallo stesso;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 16 comma 2 della Legge Regionale 25/1988 e dell’art. 10 del Regolamento Servizio
Barracellare del Comune di Sarroch, il segretario della Compagnia viene nominato dalla Giunta Comunale su conforme
deliberazione della Compagnia, e scelto fra i componenti della Compagnia in possesso del diploma di scuola media
superiore. Qualora nessuno dei componenti fosse in possesso del requisito richiesto, il segretario può essere designato
fra persone esterne;

VISTO il verbale di deliberazione della Compagnia Barracellare, registrato al protocollo di questo Ente in data
23.09.2020, prot. 12069, con cui la stessa Compagnia propone, a seguito di votazione con esito unanime, la nomina a
segretario del Sig. Alberto Costa,--- omissis... ---;

PRESO ATTO che il Sig. Alberto Costa ha comunicato di accettare la nomina a segretario della stessa;

ACCERTATO che il Sig. Alberto Costa, designato segretario, è in possesso dei requisiti richiesti;

RILEVATA la necessità, ai fini dell’espletamento delle funzioni tecnico-amministrative e contabili, di nominare il
segretario secondo la proposta deliberata dalla stessa Compagnia;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n°267;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

 Di nominare, con effetto immediato, il Sig. Alberto Costa, designato tra persone esterne alla compagnia,---
omissis... ---, segretario della Compagnia Barracellare.

 Di dare atto che il Sig. Alberto Costa percepirà il compenso previsto dal Regolamento della Compagnia Barracellare
di Sarroch.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


